INDICAÇÃO N° 560/15

              Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem

como colocado cascalho na Rua Dinamarca, localizada no

Loteamento Chácaras Guanabara, Bairro Lambari. Fotos

anexas.

JUSTIFICATIVA

                A Rua Dinamarca, localizada no Loteamento

Chácaras Guanabara, se encontra com seu leito carroçável

cheio de buracos e irregularidades, o que vem causando

inúmeros transtornos a todos os seus usuários.

                Com o leito carroçável em seu estado atual,

além do risco de ocorrem acidentes no local, como a queda

de algum pedestre, as chances de ocorrerem prejuízos nos

veículos também são grandes.

               Por tais motivos, visando a segurança dos

moradores e demais usuários da Rua Dinamarca, espera esta

Vereadora o pronto atendimento da presente Indicação.

               Sala das Sessões, 18 de Dezembro de 2015.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

INDICAÇÃO N° 560/15

		2023-04-04T15:27:50-0300